



**PROJEKTAS „LIETUVOS KVALIFIKACIJŲ SISTEMOS PLĖTRA (I ETAPAS)“
PROJEKTO KODAS NR. 09.4.1-ESFA-V-734-01-0001**

PROFESINIO STANDARTO IŠORINIO VERTINIMO FORMA

Vertinamo profesinio standarto pavadinimas	SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SEKTORIAUS PROFESINIS STANDARTAS
--	---

Profesinio standarto vertinimo kriterijai	Vertinimas (tinkama / taisytina)	Profesinio standarto išorės vertintojo komentarai / pastabos / siūlymai
1. Profesinio standarto pavadinimas (vertinama, ar siūlomas profesinio standarto pavadinimas apima aprašomą ūkio sektorių, yra atpažįstamas profesinėje bendruomenėje)	<i>Tinkama</i>	Siūlomas profesinio standarto pavadinimas apima aprašomą ūkio sektorių ir yra atpažįstamas profesinėje bendruomenėje.
2. Ūkio sektoriaus ir jo posektorių (jei išskiriami) apibrėžimas pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių (vertinama, ar remiantis EVRK pateikta glausta informacija apie ūkio sektorių, posektorius ir jiems būdingas veiklas)	<i>Tinkama</i>	Socialinių paslaugų sektoriaus ir jo posektorių apibrėžimas pagal <i>Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių</i> yra tinkamas.
3. Pagrindinės ūkio sektoriaus ir jo posektorių (jei išskiriami) veiklų sritys (vertinama, ar apibūdintos kiekvieno posektorius veiklos sritys (veiklos procesai))	<i>Tinkama</i>	Veiklos sritys apibūdintos tinkamai.
4 Ūkio sektoriaus kvalifikacijų sąrašas (vertinama, ar ūkio sektoriaus kvalifikacijų sąrašas apima visas svarbiausias sektoriui būdingas kvalifikacijas, o pasiūlytų kvalifikacijų pavadinimai yra informatyvūs ir tinkami, ar pasiūlytos kvalifikacijos yra aktualios, prasmingos, reikalingos)	<i>Tinkama</i>	Socialinių paslaugų sektoriaus kvalifikacijų sąrašas apima visas svarbiausias sektoriui būdingas kvalifikacijas, išskirtų kvalifikacijų pavadinimai tinkami.
5. Tarpsektorinės kvalifikacijos (jei taikoma) (vertinama, ar tarpsektorinių kvalifikacijų sąraše yra nurodytos visos svarbiausios ūkio sektoriuje esančios tarpsektorinės kvalifikacijos, kvalifikacijų pavadinimai yra informatyvūs ir tinkami)	<i>Tinkama</i>	Tarpsektorinių kvalifikacijų sąraše yra nurodytos visos svarbiausios socialinių paslaugų sektoriuje esančios kvalifikacijos, išskirtų kvalifikacijų pavadinimai tinkami.

II. LAISVOS FORMOS RECENZIJA

(pateikiami išorės vertintojo komentarai, pastabos, pasiūlymai profesiniam standartui tobulinti)

Socialinių paslaugų sektoriaus profesinis standartas (toliau – *Standartas*) atitinka *Profesinio standarto struktūros, jo rengimo, keitimo ir papildymo tvarkos aprašo* (2015 m. balandžio 30 d. Nr. V-11/4-294) ir *Profesinio standarto rengimo metodikos* (2017) reikalavimus. *Standarto* rengėjai *Kvalifikacijų tyrimų ataskaitoje* (2018) išsamiai aprašo atliktų tyrimų organizavimą, metodiką, pasirinktų tyrimo instrumentų pagrįstumą, imties atranką bei nuosekliai pateikia gautus tyrimų rezultatus. Kokybiškai atlikti tyrimai pagrindžia išskirtų socialinių paslaugų sektoriaus kvalifikacijų (socialinio darbuotojo padėjėjas ir socialinis darbuotojas) ir tarpsektorinių kvalifikacijų (slaugytojo padėjėjas, socialinis pedagogas, psichologas) pasirinkimą.

Tiek sektoriaus, tiek tarpsektorinių kvalifikacijų apibūdinimai yra tinkami, nurodyti kvalifikacijų vienetai siejami su kvalifikacijomis, kompetencijos iš esmės tinkamai priskirtos beveik visiems kvalifikacijos vienetais, tinkamai suformuluotos kompetencijų ribos. Atkreiptinas dėmesys, kad *Standarto* rengėjai sureagavo į pirminius recenzentų pastebėjimus ir ištaisė esminius dokumento projekte nurodytus trūkumus.

Diskutuočiau tik dėl kvalifikacijos *socialinis darbuotojas, LTKS VIII* kompetencijų išskyrimo. VIII kvalifikacijos lygis siejamas su moksline, ekspertine veikla, kitų mokymu ir konsultavimu, inovacijų kūrimu ar visuomenei reikšmingų sprendimų priėmimu. *Standarte* šiai kvalifikacijai dalis priskiriamų kompetencijų yra labiau tinkamos žemesniam nei VIII kvalifikacijos lygiui. Todėl rekomenduočiau dar kartą peržiūrėti kvalifikacijos *socialinis darbuotojas, LTKS VIII* veiklos kompetencijas.

III. Vertinimo išvada

+ Pritariu profesinio standarto projektui su sąlyga, kad profesinio standarto projektas bus patobulintas pagal nurodytas pastabas ir siūlymus